[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 19.02.2013 г.     № 75

	г. Александровск-Сахалинский

О порядке предоставления субсидии на возмещение

(компенсацию) юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям  затрат и (или) недополученных доходов,

 возникающих в результате предоставления льгот
на услуги городской бани  отдельным категориям граждан

на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»

Во исполнение ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 36, 40 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район» и в целях реализации решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 01.07.2011 № 31 «О предоставлении льгот на услуги бани отдельным категориям граждан», администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение (компенсацию) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям  затрат и (или) недополученных доходов, возникающих в результате предоставления льгот на услуги городской бани  отдельным категориям граждан на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра-начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» О.Ю.Ерофееву
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

	В.Ф.Никитин

Вараксина Г.М.

Утвержден

 постановлением
администрации городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»

от  19.02.2013 г.  № 75
ПОРЯДОК

предоставления субсидии на возмещение (компенсацию)
 юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям  затрат и (или) недополученных доходов, возникающих в результате предоставления
 льгот на услуги городской  бани  отдельным категориям граждан

на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»

1. Настоящий Порядок регламентирует целевое предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на возмещение (компенсацию) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям  затрат и (или) недополученных доходов, возникающих в результате предоставления  льгот на услуги городской бани  отдельным категориям граждан на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» (далее - Субсидии).

Целью предоставления Субсидии является обеспечение доступности промывочных услуг для категории граждан, имеющих право на получение льготы:

- ветераны, участники и инвалиды Великой Отечественной войны;

- неработающие одинокопроживающие пенсионеры, малообеспеченные граждане и члены их семей, проживающие в неблагоустроенном и полублагоустроенном жилье.
2. Субсидии предоставляются в целях частичного возмещения (компенсации)  юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям затрат и  (или) недополученных доходов, возникающих в результате предоставления  льгот на услуги городской бани  отдельным категориям граждан на территории ГО «Александровск-Сахалинский район».

3. Субсидия предоставляется юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям зарегистрированным на территории городского округа в целях оказания финансовой поддержки для возмещения (компенсации) затрат и (или) недополученных доходов, возникающих в результате предоставления  льгот на услуги городской бани  отдельным категориям граждан на территории ГО «Александровск-Сахалинский район».

4. Критерием отбора на получение Субсидии является передача органом местного самоуправления  бани, находящейся в муниципальной собственности, по договору аренды на содержание, в хозяйственное ведение или безвозмездное пользование юридическим лицам, независимо от их организационно-правовой формы, или индивидуальным предпринимателям (далее - Получатель).
5. Субсидии предоставляются при условии отсутствия процедуры банкротства в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя.
6. Размер субсидий, предоставляемых юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, рассчитывается по формуле:
С = (Кл х Пс) / Rл, где:

С - размер Субсидии;

Кл – количество льготников, получивших услуги;

Пс -полная стоимость  1 посещения бани;

Rл – размер льготы.
7. Главным распорядителем средств, предусмотренных в бюджете городского округа "Александровск-Сахалинский район" на финансирование субсидии по возмещению (компенсации)  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям  затрат и (или) недополученных доходов, возникающих в результате предоставления  льгот на услуги городской бани  отдельным категориям граждан на территории ГО «Александровск-Сахалинский район», является администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район».

8. Для предоставления субсидии на возмещение (компенсацию) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям  затрат и (или) недополученных доходов,  возникающих в результате предоставления  льгот на услуги городской бани  отдельным категориям граждан на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»,  Получатель ежемесячно, не позднее 10 числа, следующего за отчетным,  предоставляет  МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», следующие документы:

-нормативный документ, устанавливающий полную стоимость 1 посещения бани;

-отчет о выпадающих доходах от предоставления льгот на услуги бани за отчетный период по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

- погашенные талоны за отчетный период в целях подтверждения количества льготников, получивших услуги.

9. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 5 дней  осуществляет проверку предоставленных  Получателем документов и оформляет заявку на финансирование Субсидии в финансовое управление городского округа.
В случае, если представленные документы составлены некачественно, отправляет их на доработку с соответствующей отметкой на входящих документах.

10. Контроль за целевым использованием субсидии получателем осуществляется контрольным органом городского округа «Александровск-Сахалинский район» при проведении проверки исполнения программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск-Сахалинский район».

11. В случае установления нецелевого использования Получателем средств субсидии либо искажения расчетных данных, излишне полученные средства либо средства, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет городского округа в объеме допущенных нарушений в течение 15 календарных дней с момента установления нарушений.

12. Юридические лица, индивидуальные предприниматели в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за целевое использование Субсидии и достоверность представляемых сведений.
13. Субсидирование осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» на соответствующий финансовый год.
Приложение

 к Порядку предоставления субсидии на возмещение (компенсацию)

 юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям

затрат и (или) недополученных доходов, возникающих

 в результате предоставления  льгот на услуги
 городской бани   отдельным категориям граждан

на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»,
утвержденного  постановлением администрации
городского округа «Александровск-Сахалинский район»

от  19.02.2013 г.  № 75
ОТЧЕТ

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТ НА УСЛУГИ БАНИ

за ___________________ 20__ г.

________________________________________________________________

(наименование отчитывающейся организации)

________________________________________________________________________

(юридический адрес)

	№
	Количество льготников,

получивших услуги*, чел.
	Полная стоимость услуги**, руб
	Размер
 льготы,

руб.
	Размер

Субсидии , руб.

	Итого

*количество льготников, получивших услуги, подтверждается погашенными талонами, наклеенными на отдельные листы;

**полная стоимость услуги подтверждается документом, устанавливающим ее стоимость.

Руководитель организации                              подпись                                           ФИО

Главный бухгалтер                                           подпись                                           ФИО

МП

Исполнитель:

ФИО/контактный телефон
PAGE
1